
1 
 

kvíz č. 1 

 

VELIKONOČNÍ UDÁLOSTI 

 

Poslední týden Ježíšova života je plný událostí. Podívejme se,  

co vše se odehrálo od neděle do neděle.   

 

V  Pán Ježíš vjíždí do  Jeruzaléma. Je přivítán 

davy lidí, kteří mávají palmovými a volají: „Hosana, 

Synu Davidovu“. Lidé by chtěli Ježíše za  .  

 

Poté Pán Ježíš  do chrámu, a když se rozhlédne, je velmi 

znepokojen tím, co . Vyhání kupce, převrací  a říká, 

že    má být   modlitby.  

 

 

Pán Ježíš se svými dvanácti učedníky a s dalšími lidmi je 

v   .  Vypráví jim o tom, že na konci věků znovu přijde 

na . 

 

 



2 
 

Když je Pán Ježíš na návštěvě, jedna žena vylije na jeho     

  vzácného voňavého oleje. 

 

Před svou smrtí Pán Ježíš naposled večeří se svými . 

Nejdřív ale vezme   a  a začne jim umývat  .

 jsou velmi překvapeni. Ježíš jim říká, aby stejně tak i 

oni sloužili jedni druhým. Při společné večeři Ježíš  

vysvětlí, že       jim bude připomínat jeho tělo a  
 

krev, které za ně obětuje. Od večeře odchází Jidáš, aby ho 

zradil. Za svou zradu dostává  s třiceti stříbrnými. Po 

večeři jde Ježíš s učedníky do Getsemanské , kde se .  

 

Do  přichází Jidáš s  ,   kteří Ježíše zatknou. Je 

 a  se rozutíkají. Petr se ohřívá u  a lidé se  
 

ho ptají, zda nepatří k Ježíšovým učedníkům. Petr má strach a 

zapírá, ale když zaslechne hlas , je mu to líto a . 

 



3 
 

V  je Pán Ježíš vyslýchán veleradou a pak Pilátem.  

 

Lidé chtějí Ježíše ukřižovat. Pilát Ježíše odsoudí. Vojáci Ježíše 

 a pak nese   na   zvaný Golgota. Tam je přibit 

na   spolu se dvěma zločinci. Pán Ježíš umírá a je dán do 

skalního  . 

 

V  přicházejí velekněží za Pilátem s prosbou, aby dal 

hlídat Ježíšův    vojáky.  

 

V  ženy a pak i  přijdou ke a vidí, že hrob 

je .  Anděl jim oznámí, že Pán Ježíš je vzkříšený.  Pak 

se Pán Ježíš ukáže . Přijde za nimi skrze zavřené . 

 se radují a nemohou uvěřit svým . 

 

Po dobu čtyřiceti dní se vzkříšený Ježíš ukazuje více než pěti  

 

stům lidí. 
kvíz č. 6 

 



4 
 

VELIKONOČNÍ TÝDEN 

 

  Přiřaď číslo události ke správné části týdne. 

1. ženy u hrobu  

2. odsouzení  

3. večeře s dvanácti 

4. bičování 

5. umývání nohou 

učedníkům  

6. nesení kříže 

7. ukřižování 

8. smrt Ježíše 

9. vojáci u hrobu 

10. Ježíš vjíždí do 

Jeruzaléma 

11. vyčištění chrámu 

12. Ježíš vyučuje v chrámě 

13. pomazání Ježíše 

14. modlitba v Getsemane 

15. vyslýchání veleknězem a    

   židovskou radou 

16. Šimon z Kyrény nese   

Ježíšův kříž 

17.  Ježíš vyslýchán Pilátem 

18. Josef z Arimatie si vyžádá 

Ježíšovo tělo 

19. andělé v otevřeném hrobě 

20. zatčení 

21. Petrovo zapření 

22. vzkříšení 

23. uložení Ježíšova těla do 

hrobu 

24. Ježíš v hrobě 

 

první polovina velikonočního týdne:__________________________ 

_________________________________________________________ 

pátek:  _____________________________________________ 

_________________________________________________________ 

sobota: _____________________________________________ 

neděle: _____________________________________________ 

 

 

kvíz č. 8 



5 
 

 

ODSOUZENÍ 

(Jan 19,1-17) 

 

 Pilát nenajde na Ježíši žádnou vinu, ale na nátlak davu ho odsoudí k 

smrti ukřižováním.  Najdi správnou cestu ke Golgotě, cestou posbírej   

     slova a poskládej z nich verš z Janova evangelia 19,17. 

 

_________________________________________________________

_________________________________________________________ 



6 
 

kvíz č. 10 

 

POSLEDNÍ JEŽÍŠOVA SLOVA NA KŘÍŽI 

 

 V jednotlivých křížích jsou ukryta slova. Poskládej je a doplň do verše  

     pod obrázkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Otče, _______________ jim, vždyť _____________, co _________.“ 

Lukáš 23,34a 

 



7 
 

 

 Podle Bible doplň do jednotlivých veršů Ježíšova slova na kříži. 

 

Matouš 27,46 „Eli, ______, lema sabachthani?“, to jest: „Bože můj, 

_______________, proč jsi mě ________________?“ 

Lukáš 23,43 „Amen, _______________, dnes budeš se mnou v 

___________________.“ 

Lukáš 23,46 A Ježíš _____________ mocným ________________: 

„___________, do tvých rukou ____________________ svého ducha.“ 

Jan 19,26-27 Když _______________ spatřil ____________ a vedle ní 

____________________, kterého _________________, řekl matce: 

„Ženo, hle, tvůj __________!“ Potom řekl tomu __________________:  

„Hle, tvá ________________!“ V tu hodinu ji onen učedník 

_______________ k sobě. 

Jan 19,28 Ježíš ___________, že vše je již __________________; a 

proto, aby se až do konce __________________ Písmo, řekl: 

„_________________.“ 

Jan 19,30 Když Ježíš okusil ___________, řekl: „______________ 

jest.“ A nakloniv hlavu ________________. 

 



8 
 

kvíz č. 11 

 

NEDĚLNÍ RÁNO 

(Lukáš 24,1-8) 
 

   Když šly ženy ke hrobu, dva muži v bílém rouchu jim sdělili tuto   

 zvláštní zprávu. Vylušti tajenku a budeš tu zprávu znát. 

 

 
       1.        

 
    2.         

3. 
          

 
      4.        

 
 5.         

 
 6.         

 
  7.        

 
  

    8. 
       

   

Tajenku napiš do verše: 

  

    „NENÍ ZDE, BYL   

 

Lukáš 24,6 

  

   

    



9 
 

kvíz č. 17 

 

VELIKONOČNÍ KVÍZOVÉ OTÁZKY 

 

1. Před Velikonocemi vjížděl Ježíš do Jeruzaléma na: 

a) oslu, 

b) velbloudu, 

c) koni, 

d) pěšky.  

 

2. Cestou do Jeruzaléma lidé provolávali Ježíši slávu a na cestu 

kladli: 

a) květiny, 

b) peníze, 

c) větve z palem a své pláště, 

d) koberec. 

 

3. Farizejové a zákoníci měli z Ježíšova vlivu strach, a proto: 

a) ho odvezli do jiné země, 

b) nechali ho zatknout, 

c) přemýšleli, jak by ho mohli zabít, 

d) přestali si ho všímat. 

 

4. Jak Jidáš reagoval na vylití tak vzácného oleje na Ježíšovy 

nohy? 

a) Olej se měl schovat. 

b) Olej se měl prodat a peníze dát chudým. 

c) Olej se měl prodat a peníze si nechat. 

d) Olej se měl odnést k veleknězi. 

 



10 
 

 

5. Olej, kterým byl Ježíš pomazán, byl z kořene: 

a) datlovníku, 

b) fíkovníku, 

c) křenu, 

d) nardu. 

 

6. Který z učedníků se domluvil s farizeji a zákoníky, že pomůže 

Ježíše zradit? 

a) Tadeáš 

b) Šimon 

c) Jidáš 

d) Petr 

 

7. Poslední společné jídlo Ježíše s učedníky nazýváme: 

a) poslední večeře, 

b) velikonoční večeře, 

c) poslední oběd, 

d) velikonoční oběd. 

 

8. Po večeři Ježíš odešel se svými učedníky na horu: 

a) Ovčí, 

b) Olivovou, 

c) Orlí, 

d) Olejovou. 

 

9. V Getsemanské zahradě se Ježíš modlil a učedníci: 

a) odpočívali, 

b) také se modlili, 

c) spali, 

d) povídali si. 



11 
 

 

 

 

Vzkaz pro Tebe ☺ 

 

 

 

Ježíš Tě miluje, 

proto za Tebe 

umíral. 
 

 

 

 



12 
 

ŘEŠENÍ KVÍZŮ 

kvíz č. 1: 

Poznámky pro učitele: 

Text si s dětmi přečtěte nebo ho okopírujte a rozstříhejte a děti budou skládat správné 

pořadí událostí. 

• řešení  

V neděli Pán Ježíš vjíždí do města Jeruzaléma. Je přivítán davy lidí, kteří mávají 

palmovými ratolestmi a volají: „Hosana, Synu Davidovu“. Lidé by chtěli Ježíše za 

krále.  

Poté Pán Ježíš přichází do chrámu, a když se rozhlédne, je velmi znepokojen tím, co 

vidí. Vyhání kupce, převrací stoly a říká, že chrám má být domem modlitby.  

Pán Ježíš se svými dvanácti učedníky a s dalšími lidmi je v  chrámu. Vypráví jim o 

tom, že na konci věků znovu přijde na zem. 

Když je Pán Ježíš na návštěvě, jedna žena vylije na jeho nohy lahvičku vzácného 

voňavého oleje. 

Před svou smrtí Pán Ježíš naposled večeří se svými učedníky. Nejdřív ale vezme ručník 

a umyvadlo a začne jim umývat nohy.  Učedníci jsou velmi překvapeni. Ježíš jim říká, 

aby stejně tak i oni sloužili jedni druhým. Při společné večeři Ježíš učedníkům vysvětlí, 

že chleba a víno jim bude připomínat jeho tělo a krev, které za ně obětuje. Od večeře 

odchází Jidáš, aby ho zradil. Za svou zradu dostává měšec s třiceti stříbrnými. Po večeři 

jde Ježíš s učedníky do Getsemanské zahrady, kde se modlí. Do zahrady přichází Jidáš 

s vojáky, kteří Ježíše zatknou. Je noc a učedníci se rozutíkají. Petr se ohřívá u ohně a 

lidé se ho ptají, zda nepatří k Ježíšovým učedníkům. Petr má strach a zapírá, ale když 

zaslechne hlas kohouta, je mu to líto a pláče.  

V  pátek je Pán Ježíš vyslýchán veleradou a pak Pilátem. Lidé chtějí Ježíše ukřižovat. 

Pilát Ježíše odsoudí. Vojáci Ježíše bičují a pak nese kříž na kopec zvaný Golgota. Tam 

je přibit na kříž spolu se dvěma zločinci. Pán Ježíš umírá a je dán do skalního hrobu. 

V sobotu přicházejí velekněží za Pilátem s prosbou, aby dal hlídat Ježíšův hrob vojáky.   

V  neděli ženy a pak i učedníci přijdou ke hrobu a vidí, že hrob je otevřený. Anděl 

jim oznámí, že Pán Ježíš je vzkříšený.  Pak se Pán Ježíš ukáže učedníkům. Přijde za 

nimi skrze zavřené dveře. Učedníci se radují a nemohou uvěřit svým očím. 

Po dobu čtyřiceti dní se vzkříšený Ježíš ukazuje více než pěti stům lidí. 

 

Kvíz č. 6: 

Poznámky pro učitele: 



13 
 

Zařaďte tento kvíz, až jsou děti seznámeny s velikonočním příběhem. Jednotlivé 

události můžete napsat na kartičky a nechat děti, aby je řadily k jednotlivým dnům. 

• řešení tajenky:  

✓ první polovina velikonočního týdne: 3, 5, 10, 11, 12, 13 

✓ pátek: 2, 4, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24 

✓ sobota: 9, 24 

✓ neděle: 1, 19, 22 

 

Kvíz č. 8: 

Poznámky pro učitele: 

Děti velmi rychle najdou správnou cestu, ale veďte je k tomu, aby našly a přečetly verš, 

který je vepsán na cestě na Golgotu. 

• řešení: „Nesl svůj kříž a vyšel z města na místo zvané Lebka, hebrejsky 

Golgota.“ Jan 19,17 
 

 

Kvíz č. 10: 

Poznámky pro učitele: 

Jestliže jste vyprávěli velkopáteční biblický příběh, můžete zařadit tento kvíz. Dejte 

dětem Bible k vyplnění veršů. 

• řešení:  

✓ „Otče, odpusť jim, vždyť nevědí, co činí.“ Lukáš 23,34a 

✓ Matouš 27,46 „Eli, eli, lema sabachthani?“, tj.: „Bože můj, 

Bože můj, pro jsi mě opustil?“ 

✓ Lukáš 23,43 „Amen, pravím ti, dnes budeš se mnou v ráji.“ 

✓ Lukáš 23,46 „A Ježíš zvolal mocným hlasem: „Otče, do tvých 

rukou odevzdávám svého ducha.“ 

✓ Jan 19,26-27 „Když Ježíš spatřil matku a vedle ní učedníka, 

kterého miloval, řekl matce: „Ženo, hle, tvůj syn!“ Potom řekl 

tomu učedníkovi: „Hle, tvá matka!“ V tu hodinu ji onen 

učedník přijal k sobě. 

✓ Jan 19,28 „Ježíš věděl, že vše je již dokonáno; a proto, aby se 

až do konce splnilo Písmo, řekl: „Žízním“. 

✓ Jan 19,30 „Když Ježíš okusil octa, řekl: „Dokonáno jest.“ A 

nakloniv hlavu, skonal.“ 



14 
 

 

 

Kvíz č. 11: 

Poznámky pro učitele: 

Kvíz zařaďte jako opakování velikonočního příběhu, v tajence je nejdůležitější sdělení 

křesťanských Velikonoc. 

• řešení tajenky: 1. dveře; 2. slza; 3. voják; 4. tři; 5. mříže; 6. měšec; 7. 

meč; 8. nápis 

• verš: „Není zde, byl vzkříšen.“ Lukáš 24,6 

• odpověď na otázku: 1. Aby pomazaly Ježíšovo tělo vonnými mastmi. 

2. Andělé řekli: „Proč hledáte živého mezi mrtvými? Není zde, byl 

vzkříšen.“ 
 

 

Kvíz č. 17: 

Poznámky pro učitele: 

Děti rozdělte na dvě skupiny a dávejte jim otázky. Pořadí otázek  zachovejte. 

Odpovídají chronologickému sledu velikonočních událostí. Děti ve skupinkách sbírají 

body za správnou odpověď. 

• řešení: 1a); 2c); 3b)c); 4b); 5d); 6c); 7b); 8b); 9c);  


